ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0193/2018.                                               Em, 19 de novembro de 2018.

REQUER AO PODER EXECUTIVO O CRONOGRAMA
DE IMPLEMENTAÇÃO DE SEMÁFOROS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

R E Q U E I R O à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente Poder
Executivo de Cabo Frio solicitando o envio do cronograma de implementação de novos
semáforos. Lembrando que de acordo com a Lei nº 2.951, de 29 de agosto de 2018, é
obrigatório a implantação de equipamentos de semáforos inteligentes que utilizam de energia
solar para seu funcionamento.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2018.

Miguel Fornaciari Alencar

Vereador- Autor

JUSTIFICATIVA:
As informações solicitadas servirão para cumprimento das obrigações de fiscalização

que cabe a este Vereador no exercício de suas funções, por se tratar de situação relevante
Município.